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O’ZBEKISTON MEHNAT BOZORIDA GENDER TENGLIGI: 

MUAMMOLAR VA ISLOHOTLAR 
Oxunova Oygul Usmonjon qizi 

TDIU, tayanch doktoranti 
e-mail: oxunova.o93@gmail.com 

DOI: https://doi.org/10.55439/LEHC/vol2_iss1/a81 
Annotatsiya. Ushbu tadqiqot O'zbekiston mehnat bozoridagi gender tengligi holatini 

o'rganib, asosiy e'tiborni muammolar va ularni yechishga yo’naltilgan joriy islohotlarga 
qaratadi. Demografik ma'lumotlar, ta'lim tendentsiyalari va bandlik ma’lumotlarini har 
tomonlama tahlil qilish orqali tadqiqot erkaklar va ayollar o'rtasidagi ishchi kuchi ishtiroki, 
ish haqi va mehnat bozoridagi farqlarni o'rganadi. Maqolada, shuningdek, mehnat 
bozoridagi gender dinamikasiga ta'sir ko'rsatadigan asosiy ijtimoiy-madaniy omillar, 
jumladan, oilaning umidlari va ish joyidagi amaliyotlar ko'rib chiqiladi. Tajribaviy dalillar 
va siyosiy islohotlar tahlilini birlashtirgan holda, ushbu tadqiqot O'zbekiston mehnat 
bozoridagi gender tengsizligining murakkabliklari haqida tushuncha beradi va kelajakdagi 
aralashuvlar va siyosat yo'nalishlari bo'yicha tavsiyalar beradi. 

Kalit so‘zlar: Gender tengligi, mehnat bozori, ishchi kuchi ishtiroki, ish haqi farqi, 
kasbiy segregatsiya, ijtimoiy-madaniy omillar, siyosiy islohotlar, ayollarning huquqlarini 
kengaytirish. 

 

ГЕНДЕРНОЕ РАВЕНСТВО НА РЫНКЕ ТРУДА УЗБЕКИСТАНА: 
ПРОБЛЕМЫ И РЕФОРМЫ 

Ахунова Айгул Усманджан кизи 
Докторантка ТГЭУ 

Аннотация. Данное исследование изучает состояние гендерного равенства на 
рынке труда Узбекистана, уделяя особое внимание преобладающим проблемам и 
текущим усилиям по реформированию. Посредством всестороннего анализа 
демографических данных, тенденций в образовании и моделей занятости 
исследование исследует различия в участии в рабочей силе, заработной плате и 
профессиональной представленности между мужчинами и женщинами. В документе 
также рассматриваются основные социокультурные факторы, влияющие на 
гендерную динамику на рынке труда, включая семейные ожидания и практику на 
рабочем месте. Более того, в нем оцениваются недавние политические инициативы 
и институциональные реформы, направленные на продвижение гендерного 
равенства и расширение прав и возможностей женщин в рабочей силе. Объединив 
эмпирические данные и политический анализ, это исследование дает представление 
о сложностях гендерного неравенства на рынке труда Узбекистана и предлагает 
рекомендации для будущих мер и направлений политики. 

Ключевые слова: Гендерное равенство, рынок труда, Узбекистан, участие 
рабочей силы, разрыв в оплате труда, профессиональная сегрегация, 
социокультурные факторы, политические реформы, расширение прав и 
возможностей женщин. 

 

MEHNAT IQTISODIYOTI 
VA INSON KAPITALI 

ISSN: 3030-3117 
https://laboreconomics.uz/  

mailto:oxunova.o93@gmail.com
https://doi.org/10.55439/LEHC/vol2_iss1/a81


“Mehnat iqtisodiyoti va inson kapitali” ilmiy elektron jurnali, 2024-yil 1-son 

316 

GENDER EQUALITY IN THE LABOR MARKET OF UZBEKISTAN: 
PROBLEMS AND REFORMS 

Akhunova Aygul Usmanjan kizi 
Doctoral student of TSUE 

Abstract. This research examines the status of gender equality within the labor 
market of Uzbekistan, focusing on prevalent challenges and ongoing reform efforts. 
Through a comprehensive analysis of demographic data, educational trends, and 
employment patterns, the study investigates the disparities in workforce participation, 
wages, and occupational representation between men and women. The paper also delves 
into the underlying socio-cultural factors influencing gender dynamics within the labor 
market, including familial expectations and workplace practices. Moreover, it evaluates 
recent policy initiatives and institutional reforms aimed at promoting gender equality and 
fostering women's empowerment in the workforce. By synthesizing empirical evidence and 
policy analysis, this research provides insights into the complexities of gender inequality in 
Uzbekistan's labor market and offers recommendations for future interventions and policy 
directions. 

Keywords: Gender equality, labor market, Uzbekistan, workforce participation, wage 
gap, occupational segregation, socio-cultural factors, policy reforms, women's 
empowerment. 

 

Kirish 
2016-yilda prezidentlik saylovlari O‘zbekistonda ijtimoiy va iqtisodiy 

islohotlarning hal qiluvchi davri bo‘ldi. Yangi hukumat uchun asosiy e'tibor 
gender diskriminatsiyasiga qarshi samarali kurashish uchun bandlik bo'yicha 
milliy siyosatni qayta ko'rib chiqish bo'ldi, bu chuqur ildiz otgan gender 
stereotiplari bilan mustahkamlangan jamiyatda uchun juda katta tashabbus. 

Ushbu transformatsiya 2017-2021-yillardagi Harakatlar strategiyasida 
ayollar va erkaklar uchun teng huquq va imkoniyatlarni aniq kafolatlovchi 
moddani o‘z ichiga olgan qator huquqiy islohotlarni boshlab berdi. 2019-yilda 
qabul qilingan Prezident farmoniga ko‘ra, hukumat zimmasiga iqtisodiyotning 
barcha tarmoqlarida ayollar ishtirokiga qo‘yilgan cheklovlarni bartaraf etish, 
xotin-qizlar o‘rtasida iqtisodiy faollikni oshirish, ayollarning yetakchilik va 
tadbirkorlik madaniyatini tarbiyalash bo‘yicha targ‘ibot-tashviqot ishlarini 
yo‘lga qo‘yish vazifasi qo‘yildi. 2019-yilda O‘zbekiston gender tengligi 
to‘g‘risidagi o‘zining birinchi qonunini qabul qilib, 2020-yildan 2030-yilgacha 
gender tengligi bo‘yicha maqsadlarni belgilab beruvchi milliy strategiyani 
e’lon qildi. 

Bundan tashqari, rasmiylar dastlab 1999-yilda kiritilgan, ayollarga 450 
dan ortiq kasbda, ko'pincha noqulay mehnat sharoitlari, lekin yuqori maosh 
bilan ishlashni taqiqlovchi qonunni bekor qildi. Hozirda parlament 
muhokamasida bo‘lgan taklif etilayotgan mehnat qonuni ish beruvchilarga 
ishga qabul qilish jarayonida jinsi, yoshi, tashqi ko‘rinishi, yashash uchun 
ruxsatnomasi va boshqa mezonlarga ko‘ra imtiyozlar ko‘rsatishni ma’muriy 
javobgarlikka tortishni taqiqlashga qaratilgan. 

Xotin-qizlarning siyosiy hayotdagi faolligini oshirish borasida ham 
salmoqli yutuqlarga erishildi. 2017-yilda xotin-qizlar parlament qonunchilik 
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palatasining atigi 16 foizini tashkil qilgan. Biroq 2019-yildan keyingi 
saylovlarda bu ko‘rsatkich quyi palatada 48 foizga, deputatlarning 32 foiziga 
ko‘tarilib, O‘zbekiston ayollar vakilligi bo‘yicha 190 ta jahon parlamentlari 
orasida 37-o‘rinni egalladi. Ushbu sezilarli yaxshilanishlarga qaramay, ayollar 
etakchilik rollarida, xususan, mahalliy hokimiyat organlarida kam ishtiroki 
pastligicha qolmoqda. 2020-yilda ayollar mamlakatdagi 162 tuman 
hokimining atigi 3 foizini tashkil qilgan. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili 
Bir necha o’n yilliklar davomida mehnat bozorida gender tengsizligi 

bo’yicha olib borilgan tadqiqotlar uning sabablarini va oqibatlarini o’rganib 
chiqdi (masalan, Altonji and Blank 1999, Darolia et al. 2016, Bertrand and 
Duflo 2017, Gaddis 2018). Gender tengsizligining ikkita asosiy va ko’pincha 
o’zaro bog’liq omillari aniqlangan: "statistik" shakllar va "afzallikka 
asoslangan" tushuntirishlar. Bekker (2010) imtiyozlarga asoslangan 
izlanishlarda asosiy olimlardan hisoblanadi, uning fikricha diskriminatsiya 
ko’pincha ish beruvchilar ozchiliklar yoki ayollar kabi ma’lum guruhlardan 
shaxslarni ishga olishni istamasalar paydo bo’ladi. Bunday hollarda, ish 
beruvchilar bu istaksizligi sababli ma’lum guruhlarni ishga qabul qilmaslikni 
tanlashi mumkin va agar ular ayollarni yollagan taqdirlarida ham, ular teng 
darajada samarali xodimlarga nisbatan kamroq tovon taklif qilishlari mumkin 
(Becker 2010, Zhang va boshq. 2021). 

Gender tengsizligining statistik shakllari odatda imtiyozlarga asoslangan 
tushuntirishlarga muqobil sifatida qaraladi, ammo amalda ikkalasi ham 
ma’lum darajada birga bo’lishi mumkin. Statistik diskriminatsiya ish 
beruvchilarda potentsial xodimlarning mahsuldorligi haqida mukammal 
ma’lumotga ega bo’lmaganda yuzaga keladi (Phelps 1972, Arrow 1973, Aigner 
and Cain 1977, Schwab 1986). Buning o’rniga, ish beruvchilar potentsial 
xodimlarning mahsuldorligini aniqlash uchun guruhga xos a’zolikdan 
foydalanadilar (Bohren va boshq. 2019, Zhang va boshq. 2021). Bunday 
stsenariylarda, ish beruvchilar bir xil kuzatilmaydigan mahsuldorlikka ega, 
ammo turli guruhlarga mansub bo’lgan ikkita arizachiga duch kelganda, 
kutilgan mahsuldorligi yuqori bo’lgan guruhdagi arizachiga oqilona 
yondashishlari mumkin. Shunisi e’tiborga loyiqki, ko’pgina yozishmalarning 
o’zi amalda kamsitish amaliyotining ushbu ikki potentsial omilini ajrata 
olmaydi. 

Ishlar ma'lum bir jinsga ko'proq mos deb topilsa, ijtimoiy tushunchalarga 
mos kelmaydigan arizachilar kamroq ijobiy, bilvosita yoki aniq baholanishi 
mumkin. Natijalar shuni ko'rsatadiki, O'zbekistondagi ish beruvchilar 
ko'pincha muayyan ish turlari bo'yicha gender imtiyozlarini namoyon qiladi 
va bu erkaklar va ayollarning bandlik istiqbollariga salbiy ta'sir qiladi. Gender 
segregatsiyasi ko'pincha ayollarni kamroq maosh oladigan kasblarga 
yo'naltiradi va ayollarning ish haqini kamaytiradi (McGrew, 2016). 
O‘zbekistonda gender stereotiplari kasbiy segregatsiyani davom ettirishi 
mumkin, bu esa ayollarni kotiblik yoki hamshiralik kabi kam maosh oladigan, 
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erkaklar esa payvandlash, avtomobil ta’mirlash va axborot texnologiyalari 
kabi daromadliroq kasblarda to‘planishga olib keladi. 

Alohida ishchilarga ta'siridan tashqari, kasbiy segregatsiya ishchilarni o'z 
malakalarini oshirish va intilishlarini ro'yobga chiqarishga imkon beradigan 
ish joylari bilan optimal muvofiqlashtirishni cheklaydi. Blau va Kahn (2016) 
tomonidan 1980 yildan beri gender ish haqi farqi tendentsiyalarini 
o'rganuvchi keng qamrovli sharhda mavjud bo'shliqning yarmi erkaklarnikiga 
qaraganda turli sanoat va kasblarda ishlaydigan ayollar bilan bog'liq. Agar 
"erkaklik" va "ayollik" tushunchalarining jamiyatdagi ta'riflari erkaklar va 
ayollarni ma'lum bir martabaga majbur qilsa, ishchilar o'zlarining 
qobiliyatlari va intilishlariga mos keladigan mehnat bozori imkoniyatlariga 
intilishlari qiyin bo'lishi mumkin. 

Tahlil va natijalar 
Gender tengligini o'lchaydigan indekslar O'zbekistonning umumiy 

ko'rsatkichlarining nozik manzarasini taqdim etadi. 2019-yilgi Inson 
taraqqiyoti indeksida O‘zbekistonda ayollar uchun ko‘rsatkich 0,70 ni tashkil 
etdi, bu erkaklar uchun qayd etilgan 0,74 ko‘rsatkichdan biroz pastroq. 
Shunday qilib, Gender rivojlanish indeksi (GDI) 0,94 ni tashkil etib, qo‘shni 
davlatlar bilan solishtirganda O‘zbekistonni o‘rtada pog’onalarda joylashtirdi. 
Qirg'iziston Respublikasi uchun GDI qiymatlari biroz yuqoriroq bo'lib, 0,96, 
Tojikiston esa 0,82 darajasida biroz orqada qoldi. Global Gender tengsizlik 
indeksi (GII) 2019 yil uchun O‘zbekiston 162 davlat orasida 62-o‘rinni egalladi 
(BMT Taraqqiyot dasturi, 2020). Indeks komponentlarini sinchiklab o‘rganish 
shuni ko‘rsatdiki, uch yo‘nalish bo‘yicha gender tengsizliklari – reproduktiv 
salomatlik, huquqlarni kengaytirish (ta’lim darajasi va siyosiy ishtirok bilan 
o‘lchanadi) va mehnat bozorida ishtirok etish – O‘zbekistondagi ayollarning 
insoniy rivojlanish salohiyatiga to‘liq erishishiga to‘sqinlik qilmoqda. 2021 yil 
uchun Ayollar biznesi va huquq indeksida 70,6 ballga ega bo‘lgan O‘zbekiston 
so‘nggi yillarda yaxshilanganini ko‘rsatgan bo‘lsa-da, bu borada qilinishi lozim 
boʻlgan ishlar yetralicha (Jahon banki, 2021). 

O‘zbekistondagi milliy konstitutsiya va qonunlar erkaklar va ayollar 
uchun teng huquq va imkoniyatlarni kafolatlayotgan bo‘lsa-da, ayollar turli 
sohalarda, xususan, fan, texnologiya, muhandislik va matematika (STEM) 
sohalarida yetarlicha vakil qilinmayapti yoki ikkinchi darajali rollarga 
berilyapti. 2018 yilda o‘tkazilgan “O‘zbekiston fuqarolarini tinglash” so‘rovi 
natijalariga ko‘ra, mamlakatda ayollarning mehnatga jalb etilishi darajasi 
erkaklarnikidan sezilarli darajada ortda qolmoqda, bu farq 28 foiz foizga teng. 
Bu tendentsiyalar qisman gender bilan bog'liq keng tarqalgan stereotiplar, 
ijtimoiy me'yorlar, oila va onalik haqidagi mustahkam madaniy 
tushunchalarning natijasidir. 
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1-rasm. Jami bandlarda ayollarning ulushi (jami bandlarga nisbatan, 
%)163 

Karyera bilan shug'ullanishga qaror qilgan ayollar ko'pincha oilaviy 
hayotni muvozanatlash va erkaklarga yuklanmagan usullarda ishlashni 
kutishadi. 2016 yilgi “O‘tish davridagi hayot” so‘rovi shuni ko‘rsatdiki, 
aholining 80 foizi an’anaviy oila modelini qo‘llab-quvvatlaydi, bunda “erkak 
uydan tashqarida ishlaydi va pul topadi, ayol esa bolalari va uyiga g‘amxo‘rlik 
qiladi” (YETTB, 2016; FAO, 2019). Osiyo Taraqqiyot Bankining 2018 yilgi 
Gender Bahosiga koʻra, anʼanaviy gender meʼyorlari, garchi rasmiy qonunlar 
yoki siyosatlarda aniq koʻrsatilmagan boʻlsa-da, ayollar va erkaklarning oila va 
jamiyatdagi rollarini cheklashda, yashirin va aniq qoidalarni shakllantirishda, 
jinsga qarab alohida ish, qadriyatlar, mas'uliyat va majburiyatlarni belgilashda  
muhim rol oʻynaydi.  

Ushbu sifatli baholashlar shuni ko'rsatadiki, ijtimoiy rollar va 
kutilayotgan ayol yoki erkak xatti-harakati bilan bog'liq gender stereotiplari 
ayollar va erkaklar uchun kasbiy tanlovga sezilarli ta'sir ko'rsatadi. Bu ta'sir 
ta'lim imkoniyatlari va kelajakdagi martaba rivojlanishi uchun sohalarni 
tanlashga taalluqlidir. 

Noan'anaviy kasblarda erkaklar va ayollar uchun teng imkoniyatlarni 
targ'ib qilish ish o'rinlari moslashuvini yaxshilashga, yanada samarali ishchi 
kuchiga va yuqori daromadlarga olib kelishi mumkin. Mavjud adabiyotlarda 
ta'kidlanishicha, kasbiy integratsiya har ikki jins vakillariga ham o'z inson 
kapitalini firma mahsuldorligini oshirish uchun hissa qo'shish imkonini 
beradi. Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, korporativ rahbarlikda kamida 30 foiz 
ayollardan iborat "tanqidiy massa" ni tashkil etish innovatsiyalar va 
kompaniyaning umumiy samaradorligini oshiradi. Firma va individual 
darajadagi ushbu mukofotlar o'sish va umumiy samaradorlikka sezilarli ta'sir 
ko'rsatishi mumkin. Muayyan kasblar uchun gender mosligi bilan bog'liq 
me'yorlar ko'pincha tafovutlar omili sifatida aniqlanadi, bu esa ayollarning 
kotib yoki ofis menejerlari kabi an'anaviy tarzda kodlangan rollarda ko'rinib 
turganidek, kamroq maosh va mas'uliyatli lavozimlarga yo'naltirilishiga olib 
keladi (But va Ley, 2010).  

 
163 O’zbekiston Respublikasi O’zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika Agentligi 
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Rasmiy maʼlumotlarga koʻra, Oʻzbekistonda ish bilan band boʻlgan ayollar 
asosan iqtisodiyotning kam maosh oladigan tarmoqlarida, xususan, taʼlim, 
sogʻliqni saqlash va ijtimoiy taʼminotda boʻlib, ular ish kuchining asosiy 
qismini tashkil qiladi. 2018-yilda ayollar ta’lim, inson salomatligi va ijtimoiy 
ish sohalarida ishchi kuchining to‘rtdan uch qismidan ko‘prog‘ini tashkil etdi. 
Aksincha, ayollar transport, aloqa, qurilish, IT va boshqa tegishli sohalar kabi 
yuqori maosh va obro'-e'tiborga ega bo'lgan sohalarda kam vakillik qilishadi 
(Matvienko, 2019). 

O'zbekistonda kuzatilgan jiddiy kasbiy jinsiy segregatsiya mamlakatda 
ish haqi bo'yicha gender farqining asosiy omili bo'lib xizmat qiladi. Davlat 
statistika qoʻmitasi maʼlumotlariga koʻra, 2018-yilda ayollarning ish haqi 
erkaklarnikiga nisbatan oʻrtacha 39 foizga kam boʻlgan. Ushbu gender 
asosidagi ish haqi nomutanosibligi global muammo bo'lib, ayollarning 
ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy hayotning turli jabhalaridan doimiy ravishda 
chetlanishining asosiy omili sifatida e'tirof etilgan. 

 

 

2-rasm. Jami bandlarda ayollarning ulushi (hududlar kesimida, %)164 
Davlat aholi bandligini ta’minlash va yangi ish o’rinlari yaratishga doimiy 

e’tibor qaratib, xotin-qizlarning mehnat bozori yoki tadbirkorlik faoliyatidagi 
ishtiroki qonunchilik bilan cheklanmasligini ta’minlaydi. 2017–2021-yillarda 
Taraqqiyot strategiyasida xotin-qizlarni, jumladan, kasb-hunar kollejlari 
bitiruvchi qizlarni ish bilan ta’minlashga alohida e’tibor qaratilgan. 

 
164 O’zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika Agentligi 
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O’zbekiston aholisining 49,6 foizini tashkil etishiga qaramay, ayollarning 
rasmiy bandlik ulushi 45,7 foizni tashkil etib, 54,3 foiz bilan erkaklardan ortda 
bormoqda. Shunisi e’tiborga loyiqki, mehnat bozori o’ziga xos gender 
naqshlarini namoyon etadi, bunda ayollar asosan ijtimoiy sektorda (ta’lim, 
sog’liqni saqlash, ijtimoiy xizmatlar, turar joy, umumiy ovqatlanish) kam haq 
to’lanadigan lavozimlarni egallaydilar, erkaklar esa qurilish, sanoat, transport 
va boshqa daromadli sohalarda ustunlik qiladi. aloqa, axborot texnologiyalari. 

 

 

3-rasm. Davlat soliq xizmati organlarida ro‘yxatdan o‘tib, faoliyat 
ko‘rsatayotgan yakka tartibdagi tadbirkor ayollar soni165 

Rasmiy sektorda mahalliy ish o’rinlarining etishmasligi, zarur ta’lim, 
malaka va ko’nikmalarning etishmasligi qishloq joylarida ayollarni mehnat 
bozorida raqobatbardoshligini kamaytiradi. Bunday hududlarda xotin-qizlar 
katta salohiyatga ega bo’lgan va davlat tomonidan qo’llab-quvvatlanayotgan 
dehqonchilik yoki hunarmandchilik kabi oilaviy tadbirkorlik bilan 
shug’ullanishga moyil. Ayollarning martaba imkoniyatlariga ta’sir etuvchi 
e’tiborga molik omil - bu erkaklarning samarali haq to’lanadigan mehnatga 
o’xshash ijtimoiy rollariga mos keladigan to’lanmagan uy vazifalariga 
ajratadigan vaqtidir. Bu dinamika ayollarning rasmiy ish bilan taʼminlanishi 
yoki yangi tadbirkorlik faoliyatini yoʻlga qoʻyish imkoniyatlarini cheklaydi. 

O’zbekiston statistik yilnomasida mehnat bozori uch guruhga ajratilgan: 
1) mehnatga layoqatli yoshdan kattalar, 2) mehnatga layoqatli yoshdagilar va 
3) mehnatga layoqatli yoshdan kichiklar. O’zbekistonda mehnatga layoqatli 
yosh o’n olti yoshdan boshlanadi, o’n olti yoshgacha bo’lgan shaxslar uchinchi 
toifaga kiradi. Pensiya yoshi jinsga qarab farq qiladi, ayollar ellik besh yoshda, 
erkaklar esa oltmish yoshda. Ushbu yoshdan katta shaxslar birinchi toifaga 
kiradi. 

Maʼlumotlar shuni koʻrsatadiki, Oʻzbekistonda ayollar asosan taʼlim va 
sogʻliqni saqlash sohalarida ishlaydi, maoshlari mutaxassisligi va ish joyiga 
qarab oʻzgaradi. Biroq, ushbu sohalarda keng tarqalganligiga qaramay, barcha 
turdagi muassasalarda gender ish haqi farqi saqlanib qolmoqda. 

 
165 Davlat soliq qo‘mitasi ma'lumoti 
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Ta'lim sohasida akademik mutaxassislarning ish haqi ortib borayotgani 
va ayollar vakilligi ulushi o'rtasidagi salbiy bog'liqlik diqqatga sazovordir. 
Masalan, maktabgacha taʼlim muassasalari xodimlarining deyarli barchasi 
ayollar boʻlib, ular 2021-yilda oʻrtacha 2 million soʻmdan sal koʻproq 
(taxminan 207 AQSh dollari) maosh oldilar. Ayollarning oʻrta maktab 
oʻqituvchilari tarkibidagi ulushi yuqoriligicha qolmoqda va 68% tashkil etadi, 
oʻrtacha ish haqi esa 226 AQSH dollar. Biroq, oliy ta'limda ayollarning ulushi 
sezilarli darajada pasayib, 45,5% ga tushib, ish haqi 381 AQSh dollarigacha 
sezilarli darajada oshganini koʻrish mumkin. 

1-jadval 
Oʻzbekistonda ta’lim va sogʻliqni saqlash sohasida band ayollar 

ulushi va ularning oʻrtacha ish haqi darajasi166 
 Oʻrtacha ish haqi Oʻzbek soʻmida 

va AQSH dollarida (ming soʻm) 

Ayollarning jami 

bandlardagi ulushi 

Talim  74.9% 

Maktabgacha ta’lim 2,360 UZS (207$) 96.9% 

Oʻrta umumiy ta’lim 2,575 UZS (226$) 68.0% 

Oliy ta’lim 4,347 UZS (381$) 45.5% 

Sogʻliqni saqlash  76.3% 

Shifokor 3,178 UZS (283$) 91.2% 

Hamshira 1,919 UZS (171$) 47.7% 

 
2021 yilda sog'liqni saqlash va ijtimoiy xizmat xodimlarining tahlili shuni 

ko'rsatadiki, 76,3% ayollar, ammo ma'lumotlar murakkab tuzilmani yashiradi. 
Ehtimol, bu ishchilarning aksariyati shifoxonalar kabi tibbiyot muassasalarida 
ishlaydi. Tibbiyot darajasiga ega shifokorlar orasida ayollar 47,7%, o'rta 
ma'lumotli tibbiyot xodimlarining (masalan, hamshiralar) 91,2% ayollardir. 
Ushbu ta'limdagi nomuvofiqlik ish haqining sezilarli farqiga olib keladi. 
Rasmiy statistik ma’lumotlarga ko‘ra, yuqori toifadagi shifokorlar oyiga 
o‘rtacha 3 million 178 ming so‘m (283 AQSh dollari) oladi, eng tajribali 
hamshira esa 1 million 919 ming so‘m (171 dollar) oladi167. 

Oʻzbekistonda 25 va undan katta yoshdagi ayollarning atigi 13,2 foizi oliy 
ma’lumotga ega bo‘lib, erkaklarda bu koʻrsatkich 20 foizidan ko‘proq. 
Mamlakat miqyosda ayollarning atigi 17,7 foizi oliy ma'lumotga ega, 
erkaklarda esa 19,7 foiz. Ba'zi hududlarda bu ko'rsatkichlar yanada past 
ekanligini koʻrish mumkin. Jumladan, Qashqadaryoda xotin-qizlarning atigi 8 
foizi oliy ma’lumotli bo‘lgan bo‘lsa, Toshkent viloyatida bu ko‘rsatkich 9,1 
foizni tashkil etadi. 

Oʻzbekistonda oliy ta'lim juda qadrlanadi, lekin daromadli lavozimlar 
bo'lmasa ham, bandlikni ta'minlash yo'li sifatida qabul qilinadi. Oxirgi olti yil 

 
166 Ishhaqi.uz saytidan olindi 
167 Sarvinoz Mamadjonova https://www.yalejournal.org/publications/an-inside-look-into-professions-beloved-by-
uzbek-women  

https://www.yalejournal.org/publications/an-inside-look-into-professions-beloved-by-uzbek-women
https://www.yalejournal.org/publications/an-inside-look-into-professions-beloved-by-uzbek-women
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ichida oliy taʼlim muassasalari soni 2016-yildagi 77 tadan 2021-yilda 154 taga 
yetdi. Biroq bu kengayish oliy ta’limga ortib borayotgan talabni qondira 
olmadi. 2015-yilda davlat oliy ta’lim muassasalariga qabul darajasi 9,5 foizni 
tashkil etib, 605 ming 836 nafar abituriyentdan atigi 57,8 ming nafari o‘qishga 
qabul qilingan. 2022 yilga kelib, abituriyentlar soni davlat davlat 
universitetlarida 121 395 ta bo'sh o'rin uchun 1,2 milliondan oshib ketdi, 
natijada qabul darajasi taxminan 10 foizni tashkil etdi. Bu barcha 
abituriyentlarning deyarli yarmi (46,2 foiz) kollejda o'qishga kirish huquqini 
qo'lga kiritgan 1996 yilga nisbatan sezilarli pasayishdir. 

Oliy ta'limga ijtimoiy ahamiyatga ega bo'lishiga qaramay, universitet 
talabalari o'rtasida sezilarli gender nomutanosibligi saqlanib qolmoqda. 2021-
2022 o‘quv yilida O‘zbekiston davlat universitetlarida 808,4 ming talaba tahsil 
oldi, ularning 45,6 foizini ayollar tashkil etib, 439,4 ming nafar erkak talaba 
bo‘lsa, jami 369 ming nafar qiz talaba tahsil oldi. Bundan tashqari, 2019 yilda 
bakalavr darajasini olgan 65 400 nafardan atigi 38,3 foizi ayollar edi. 

Xulosa  
Olingan ma’lumotlar ma'lum sohalardagi ish haqi tafovutining asl sababi 

ta'lim tizimimizdagi gender tengsizligida ekanligini koʻrsatmoqda. Buni 
bartaraf etish uchun hukumat talaba qizlarga qo‘shimcha ta’lim 
imkoniyatlarini taqdim etish orqali choralar ko‘rmoqda. Misol uchun, 2022 
yilda hukumat bo'lajak ayol doktorantlar uchun 300 ta qo'shimcha joy ajratdi. 
Bu, ushbu maqolada ko'rsatilgandek, ayollarning kelajakdagi martabalari 
bilan bog'liq holda ta'lim va kasbiy ta'lim sifatini hisobga olish juda muhimdir. 
Ayollarning ish kuchi ishtiroki ko'rsatkichlari yuqori bo'lgan sohalarda jinslar 
o'rtasida yashirin ish haqi farqi mavjud, chunki ayollar ko'pincha kam haq 
to'lanadigan lavozimlarda band. Bundan tashqari, ayollarning o'rtacha ish 
kuchi ishtiroki darajasi paritetga yaqinlashganiga qaramay, yuqori haq 
to'lanadigan sektorlarda ayollar kamroq ishlaydi. 

Ushbu maqolada ta'kidlab o'tilgan yana bir muammo - bu O'zbekiston 
uchun katta to'siq bo'luvchi boshqaruv lavozimlarida ayollarning kam ishtirok 
etishidir. O‘zbek qizlari yoshligidanoq sabr-toqatli, mas’uliyatli, matonatli 
bo‘lishga o‘rgatiladi, bu xislatlar kelajakdagi turmush hayotida foyda keltiradi, 
degan ishonch bilan. Shunga qaramay, ko'plab ayollar yuqori malakaga ega 
bo'lishlariga qaramay, oilaviy qarshilik va O'zbekistonda keng tarqalgan 
moslashuvchan ish tartibi tufayli rahbarlik lavozimlariga kirishga 
qiynalmoqda. Potentsial yechimlardan biri yuqori daromadli ish jadvallarini 
ayollar uchun qulayroq qilib, ularga ish va oilaviy mas'uliyatni muvozanatlash 
imkonini berish uchun moslashtirishdir. Bundan tashqari, hukumat firmalarni 
gender nomutanosibligini kamaytirishga rag'batlantirishi va ayollarning 
rivojlanishi uchun ko'proq imkoniyatlarni taklif qilishi mumkin. 

Ushbu muammolarni hal qilish O‘zbekistondagi barcha manfaatdor 
tomonlar, jumladan hukumat, ish beruvchilar va fuqarolik jamiyati 
tashkilotlarining hamkorlikdagi sa’y-harakatlarini talab qiladi. Ogohlikni 
oshirish va birgalikda ishlash orqali biz ayollar jinsidan qat'i nazar, ularning 
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qobiliyatlari va hissalariga qarab qadrlanadigan va mukofotlanadigan yanada 
adolatli ish joyini yaratishimiz mumkin. 
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